EDITAL Nº 007/2017

RESULTADO DO TESTE DE NIVELAMENTO LINGUÍSTICO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR BOLSISTA DO NÚCLEO DE

LÍNGUA - ESPANHOLA (NUCLI-IsF)

DO PROGRAMA IDIOMAS SEM FRONTEIRAS (IsF) DA UNIOESTE

A Coordenadora Geral do Programa Idiomas sem Fronteiras (IsF), professora
Larissa Giordani Schmitt, e a Coordenadora Pedagógica do Espanhol, professora
Maricélia Nunes dos Santos, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, tornam público o cronograma e demais procedimentos
relativos ao Processo Seletivo Simplificado visando à seleção de Professor de
Língua Espanhola para atuar no Núcleo de Línguas do Programa IsF (NucLi-IsF) da
UNIOESTE.

1. DO RESULTADO DO TESTE DE NIVELAMENTO LINGUÍSTICO

1.1 Considerando o item 4 do edital ISF 004/2017 para seleção de professor bolsista
do NucLi-IsF-Espanhol/UNIOESTE, os candidatos que obtiveram nível igual ou
superior a B2 no Teste de Nivelamento Linguístico, realizado no dia 06/10/2017,
estão considerados aptos a continuar no processo de seleção:

Candidato(a) RA CPF Resultado

Diego Alex Pioner Próspero 39719 108.420.899-77 Apto: B2

Felipe Antonio Lucas Elsenbach 198092 093.314.279-05 Apto: B2

Lidiane Cossetin Alves 39386 087.571.889-20 Apto: B2

2. DAS PRÓXIMAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Etapa Local Data/Horário

Prova escrita Sala 07, Sala Interativa de

Línguas, Bloco D, prédio antigo,

campus de Cascavel

(NOVO LOCAL)

11/10/2017, às 14h

Publicação do ponto para

prova de aptidão didática,

por meio de edital

www.unioeste.br/isf 11/10/2017

Prova de Aptidão Didática Sala 33, prédio de Letras 18/10/2017, às

http://www.unioeste.br/
http://www.unioeste.br/isf

15h30min

Divulgação dos Resultados www.unioeste.br/isf 18/10/2017

Interposição de Recursos isfunioeste@hotmail.com  19/10/2017

Decisão sobre Recursos www.unioeste.br/isf 20/10/2017

Divulgação do Resultado

(após Recursos)

www.unioeste.br/isf 23/10/2017

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cascavel, 09/10/2017.

Original assinado
Profa. Dra. Larissa Giordani Schmitt

Coordenadora do Programa Idiomas sem Fronteiras na UNIOESTE
Portaria nº 3167/2017-GRE

Original assinado
Profa. Dra. Maricélia Nunes dos Santos

Coordenadora Pedagógica do Espanhol/UNIOESTE
Ofício nº 380/2017

http://www.unioeste.br/
http://www.unioeste.br/isf
mailto:isfunioeste@hotmail.com
http://www.unioeste.br/isf
http://www.unioeste.br/isf